平成 27年 1月 23日

各  位

株式会社 三井住友銀行

株式会社みなと銀行、ベトナム・Vietnam Export Import Commercial Joint Stock Bank

との覚書締結について

株式会社 三井住友銀行（頭取：國部 毅）は、株式会社 みなと銀行（頭取：尾野 俊

二）、エグジムバンク（Vietnam Export Import Commercial Joint Stock Bank 、CEO：

Nguyen Quoc Huong）と、ベトナムに進出するみなと銀行のお客さまに対する、金融サ

ービスや現地情報の提供を目的とした覚書を締結しましたので、お知らせ致します。

ベトナムは、従来チャイナプラスワンの動きを意識した製造業の進出が中心であった

ものの、最近ではアセアン第三位の人口に期待した小売・サービス等の内需産業の進出

が活発化しており、日系企業の活動の幅が広がっています。また、ベトナム側において

も、国営企業の民営化促進に係る海外投資家の招聘や農業分野における技術供与等の分

野で、日系企業に対する期待が高まっています。

三井住友銀行は、日系企業のグローバル化の進展に伴い、多様化するお客さまのニー

ズにお応えするため、地域金融機関と連携し、様々なサービスを提供して参ります。

（ご参考）

みなと銀行の概要

銀 行 名：株式会社 みなと銀行

設   立：1949年9月

本店所在地：兵庫県神戸市中央区三宮町2丁目1番1号

拠 点 数：日本国内 107拠点 （平成26年3月末現在）

総 資 産：3兆3,679億円 （平成26年9月末現在）

当行出資比率：44.97% （平成26年9月末現在）

エグジムバンクの概要

銀 行 名：エグジムバンク（Vietnam Export Import Commercial Joint Stock Bank）

設   立：1989年5月

本店所在地：ベトナム社会主義共和国ホーチミン市

拠 点 数：ベトナム国内 206拠点 ＊

総 資 産：約169兆8,350億ベトナムドン（約9,171億円）＊

当行出資比率：15.07% （平成26年3月末現在）

＊平成25年12月末現在

以  上